34 cum arma non nisi turpiter perdantur. l. i. ff. de capti. Et quòd de his, qui flagrante praelio se dediant, vel relictis armis fugiunt? † Et quid de captis, & victis, qui se cum suis armis, ne occiderentur, dederunt Sarracenis? Respondendum enim est, incidere in censuras, virtute specialis, vel generalis prohibitionis, eos omnes, qui hæc faciendo lethaliter peccarunt, nisi mortis, captiuitatis, vel cruciatus ad id iustus eos excuset, iuxta supra dicta, & dicenda in d. c. Significauit. infra eod. XXI. rectè me respondisse, quòd non incidit in hanc censuram ille nobilitatis Lusitanae adolescens, qui cum sibi Sarracenu trās fodienti lancea decidisset è manu dextera, brachiosa gitta transfixo debilitata, nec posset eā, nisi descenderet ab equo, recuperare, neque sine periculo mortis posset ab eo descendere, propter inimicos Sarracenos instantes, eam reliquit.

IX. Notab, quòd plus peccant Christiani iuuando Sarracenos, quam illi faciendo, & quare, &c.

S V M M A R I A.

1. Christianus Sarracenos iuuās plus peccat, quam ipsi, & quare. n. 3.
2. Consentiens quando plus, & quādo minus peccat.
4. Excōicatus est qui iuuat quandoquē: licet non sit qui facit, & an semper ibidē.

NONO Principaliter noto illa verba: *pa- res, aut superiores, ad hoc, quod non solum tantum: † sed etiam plus peccant Christiani, qui arma Sarraceni subministrant, quā ipsi Sar- raceni, qui Christianos impugnant. Contra quod facit primo resolutio glo. i. c. i. de offic. deleg. quatenus per illos versiculos: † Consensus sper- nit, suadet, iuuat, atque tuetur. Hic minus, hicq; minus: hic equaliter, hic plus. resolvere vi- detur, omnem quidem consentiētem peccāti pec- care: sed eum, qui consentit negligendo impedi- re peccatum: & eum, qui consentit suadēdo, ut cōmittat, minus peccare, quā qui facit: eū au- tem, qui consentit iuuando, tantundem: eum ve- rō, qui tuendo id, quod factum est, non est: pecca- tum plus.* At qui Christianus Sarraceno sub-

ministrat arma solū videtur cōsentire, prestans
 3 do opem: quod ad summum reducitur ad suasio-
 nem, vel adiutorium. & non ad tuitionem iusti-
 tiæ belli eorum contra Christianos: Ergo nō pec-
 cant plus. Deinde facit, quod licet regulariter,
 qui iuuat delinquentem in ipso actū delinquen-
 di, æquè peccat, ac qui illud facit: non tamen qui
 per actum remotum eum iuuat: Et ideo neque
 est tantum puniendus, quantum qui facit: neque
 quantum qui per actum propinquum iuuat. Se-
 cundū Bald. in. l. 1. C. ad. l. Jul. pecul. cōmuniter
 receptum. III. facit, quod Christianus co-
 mitans, & iuuans Sarracenos bellantes contra
 Christianos, non videtur plus peccare, quàm ip-
 si: At is magis videtur delinquere, quàm Chri-
 stianus vnum, aut alterum ensē illis vendens:
 Ergo is non videbitur plus peccare: imò neque
 tantum, quantum ipsi. Sed responderi potest ad
 primū, resolutionē quidem illius glo. verā esse,
 quādo cetera sunt paria: nō aut quādo disparia:
 Puta cū, vt ait Bart. cōtter recept^o in. l. Is, qui
 opē. n. 5. ff. de furt. aliæ qualitates, propter quas